Ἄλλαδε Ζεὺς ἀλάπαξε Κρονίων — ηθελε γάρ που —  
425 δε μ' ἀμά καληστῆρος πολυπλάγχτοισιν ἀνῆκεν  
Αἴγυπτονδέ ιέναι, δολιχὴν δόδον, δφρ' ἀπολοιμην-  
στῆσα δ' ἐν Αἴγυπτῳ ποταμῷ νέας ἀμφιειλίσσας.  
Ἐνθ' ητοι μὲν ἔγω κελόμην ἐρίηρας ἐταίρους  
αὐτοῦ πάρ νήσεις μένειν καὶ νῆας ἔρυσθαι·  
430 δπτῆρας δὲ κατὰ σκοπιάς ὥτρυνε νέεσθαι.

Οἱ δὲ θέρει εἰζαντες, ἐπισπόμενοι μένει σφῶ,  
αἴψα μάλι Αἴγυπτίων ἀνδρῶν περικαλλέας ἀγροὺς  
πόρθεον, ἐκ δὲ γυναικίας ἄγον καὶ νήτια τέκνα  
αὐτούς τ' ἔκτεινον· τάχα δὲ ἐπολιν ἴσχετ' αὔτῃ.  
435 Οἱ δὲ βοῆς ἀστόντες δηρ' ηοι φινομένηφιν  
ἥλθον πλῆτο δὲ πᾶν πεδίον πεζῶν τε καὶ ἵππων  
χαλκοῦ τε στεροπῆς· ἐν δὲ Ζεὺς τερπικέραυνος  
φῦζαν ἔμοις ἐτάροισι κακήν βάλεν, οὐδέ τις ἔτλη

vel etiam divinum cantorem, qui delectet canens?  
hi enim vocati utique sunt hominum super immensa terra :  
mendicum vero nemo vocarit, attritum se ipsum.

Sed semper difficilis super omnes es procos  
servis Ulyssis, praeipue vero mihi; at ego  
non curo, quamdui mihi prudens Penelope  
vivit in aedibus, et Telemachus deo-similis.

Illum autem rursus Telemachus prudens contra allocutus  
est :] tace, ne mihi huic responde multum verbis;  
Antinous autem consuevit male irritare semper  
verbis asperis, incitatque etiam alios.

Dixit, et Antinoum verbis alatis allocutus-est :  
Antinoe, profecto me bene, pater sicuti filium, curas,  
qui me hospitem jubes a domo pellere  
verbo violento : ne hoc deus perficerit!  
Da ei aliquid sumtum; non tibi invideo; jubeo enim ego :  
neu jam matrem meam vereere hac-in-re, neu quemquam  
alium] servorum, qui in aedibus sunt Ulyssis divini.  
Sed non tibi talis est in pectoribus cogitatio :  
ipse enim comedere multo mavis, quam dare alli.

Illum autem rursus Antinous respondens allocutus-est :  
Telemache altiloque, animo indomite, quale dixisti!  
Si ei tantum omnes præberent proci,  
etiam ipsum tres menses procul-hinc domus detineret.

Sic igitur dixit; et scabellum prehensum ostendit-desub  
mensa,] jacens, cui quidem imponebat nitidos pedes epulans.  
Ceteri autem omnes dabant impleveruntque inde per am  
pane et carnis : cito sane et erat Ulysses,  
rurus ad limen profectus, dona gustaturus Achivorum :  
stetit autem iuxta Antinoum, et ipsum sermone allocutus  
est :] Da, amice; haud quidem mihi videris pessimus Achivorum  
esse, sed optimus, quoniam regi similis-es.  
Ideo te oportet dare, et melius, quam alii quidem,  
de-pane; ego autem te laudabo per immensam terram.  
Etenim ego aliquando dormum inter homines habitabam  
beatus divitem, et saepe dabam errori  
tali, qualiscunque esset, et cujuscunque rei indigens venis  
set :] erant autem mihi servi valde plurimi, aliaque multa,  
quibus quidem bene vivunt homines, et divites vocantur.  
Sed Jupiter pessum dedit Saturnius ( voluit enim fere ),  
qui me cum latronibus multivagis impulit  
in-Egyptum ire, longum iter, ut perirem :  
statui vero in Egypto fluvio naves utrinque-recuras.  
Tunc quidem ego hortabar dilectos socios  
illic apud naves ut-manerent et naves tuerentur;  
speculatores autem ad speculas jussi ire.  
Hi vero insolentiae cedentes, obsecuti impetu suo,  
cito admodum Egyptiorum viorum perpulcros agros  
populabantur, ac mulieres abducebant et infantes liberos,  
ipsosque interficiebant : cito vero in-urbem pervenit clamor.  
Illi autem clamorem audientes simul cum aurora apparente  
venerunt; impletusque-est totus campus peditibusque et  
equis,] aerisque fulgore : Jupiter autem gaudens fulmine  
fugam meis sociis malam immisit; nec quisquam sustinuit